
 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 2024 

 

Oggetto:  Nomina per il conferimento di 1 assegno di ricerca di durata 18 mesi dal titolo: 
“Impaginato, forma e aspetti materiali delle tavolette cuneiformi come espressione 
del lavoro scribale: la Biblioteca di Assurbanipal”, settore scientifico-disciplinare L-
OR/03 Assiriologia, tutor Prof.ssa Paola CORÒ, nell’ambito del progetto 
“2022ZST22H - Exploring scribal minds: the structural and visual organization of 
knowledge in Mesopotamian archives and libraries”, finanziato dal Bando PRIN 2022 
- Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in 
particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale 
di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), CUP: 
H53D23000390006, di cui la Prof.ssa Paola CORÒ è Responsabile di Unità, presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici, mediante scorrimento della graduatoria della 
procedura bandita con provvedimento Rep. n. 1903/2023 Prot. n. 261535-VII/16 del 
23/11/2023. 

IL DIRETTORE 

VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale 46/2023; 
VISTO il "Decreto di ammissione al finanziamento" del MUR n. 969 del 30/06/2023 con il quale è 

ammesso a finanziamento “2022ZST22H - Exploring scribal minds: the structural and 
visual organization of knowledge in Mesopotamian archives and libraries”, CUP: 
H53D23000390006, di cui la Prof.ssa Paola CORÒ è Responsabile di Unità; 

VISTO il bando Rep. n. 1903/2023 Prot. n. 261535-VII/16 del 23/11/2023 per la selezione pubblica 
per l’attribuzione n. 1 assegno di ricerca della durata di 18 mesi, dal titolo: “Impaginato, 
forma e aspetti materiali delle tavolette cuneiformi come espressione del lavoro scribale: 
la Biblioteca di Assurbanipal”, settore scientifico-disciplinare L-OR/03 Assiriologia, tutor 
Prof.ssa Paola CORÒ,  pubblicato nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – 
Albo on line, sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa 
vigente; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore Rep. n. 2045 
Prot. n. 271858-VII/16 del 08/12/2023; 

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 2128/2023 prot. n. 279914 del 20/12/2023 di 
nomina del vincitore dell’assegno dal titolo“Impaginato, forma e aspetti materiali delle 
tavolette cuneiformi come espressione del lavoro scribale: la Biblioteca di Assurbanipal”; 

PRESO ATTO della rinuncia all’assegno inviata dal candidato risultato vincitore dott. Krisztián SIMKÓ 
prot. n. 42796 del 06/02/2024; 

CONSIDERATA  la necessità di scorrere la graduatoria; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n.122/1998 

del 28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139/2020 del 19/11/2020; con particolare 
riferimento all’art. 10 co. 9 che prevede la possibilità di scorrimento della graduatoria di 
merito; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

DECRETA 

Art. 1  

In base alle premesse sopra citate si procede al conferimento di un assegno di ricerca di durata 18 mesi dal 
titolo: “Impaginato, forma e aspetti materiali delle tavolette cuneiformi come espressione del lavoro scribale: 
la Biblioteca di Assurbanipal”, settore scientifico-disciplinare L-OR/03 Assiriologia, tutor Prof.ssa Paola CORÒ, 
nell’ambito del progetto “2022ZST22H - Exploring scribal minds: the structural and visual organization of 
knowledge in Mesopotamian archives and libraries”, finanziato dal Bando PRIN 2022 - Missione 4 “Istruzione 
e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente C2 – investimento 1.1, 

http://www.unive.it/bandiassegni


 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), CUP: 
H53D23000390006, di cui la Prof.ssa Paola CORÒ è Responsabile di Unità, presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici, alla: 

Dott.ssa Anna BALDON  

Nata il 11/07/1997 

 

 Art. 2  

Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo. 
 
Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

Venezia,  

    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
         Prof. Daniele Baglioni 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott. Alessio Parpagiola 
 
VISTO: IL VICESEGRETARIO DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
Dott. Alessio Parpagiola 

 
 

 
 
 

 
 
 


		2024-02-07T07:44:43+0100
	IT
	Daniele Baglioni




